АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД РЫБИНСК

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

От 23.10.2012                                                                             № 76 -дф
О внесении изменений в приказ

от 12.04.2012 № 27-дф
В связи с производственной необходимостью  приказываю:

1. Изложить Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, и бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности  в редакции согласно приложения.

        2. Ведущему специалисту департамента финансов Мирзабекову В.Г.-М. разместить настоящий приказ на официальном интернет сайте администрации городского округа город Рыбинск.
        3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя директора департамента Петухову Н.Н.

Директор департамента финансов

М.И.Капранов

Направить:

- в дело                                                      .

- отдел финансирования соцсферы

- отдел финансирования муниц.хоз-ва  .

- бюджетный отдел
- отдел информационных технологий
УТВЕРЖДЕН

Приказом департамента финансов

администрации  городского округа   город Рыбинск

от 23.10.2012   № 76-дф
Перечень кодов субсидий, предоставляемых муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, и бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности с 01.01.2012 г.
	Код

ХХХYYYYYY*
	Цель предоставления субсидии, бюджетных инвестиций

	1.
	Расходы на капитальный и текущий ремонт зданий, оборудования, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания

	ХХХ423990
	Расходы на ремонты зданий учреждений дополнительного образования

	ХХХ440990
	Расходы по ремонту муниципального учреждения культуры

	ХХХ443990

	Расходы по ремонту театра кукол

	ХХХ795080
	Расходы по ГЦП «Развитие системы образования ГОГР на 2009-2012 г.»

	ХХХ010323
	Расходы по ОЦП «Развитие материально-технической базы физкультуры и спорта» за 2011 год

	ХХХ010309
	Расходы на реализацию ОЦП «Развитие материально-технической базы физкультуры и спорта» в части обустройства плоскостных сооружений в образовательных учреждениях

	ХХХ010506
	Расходы на реализацию ОЦП «Доступная среда» в сфере образования

	2.
	Расходы на приобретение основных средств, не включаемые в нормативные затраты, связанные с выполнением муниципального задания

	ХХХ423990
	Расходы на приобретение оборудования для учреждений дополнительного образования

	ХХХ600040
	Расходы на организацию ритуальных услуг

	ХХХ010210
	Расходы на гос.поддержку материально-технической базы образовательных учреждений ЯО

	ХХХ010401
	Расходы на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения

	ХХХ010406
	Расходы на бюджетные инвестиции по субвенции «Рыбинскому комплексному центру социального обслуживания населения»

	3.
	Расходы на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации

	4.
	Мероприятия, проводимые в рамках городских целевых программ (проведение совещаний, праздничных мероприятий и т.п.), не включаемые в муниципальное задание

	ХХХ795090
	Расходы на реализацию ГЦП «Развитие туристической привлекательности городского округа город Рыбинск»

	ХХХ795100
	Расходы на реализацию ГЦП «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи городского округа город Рыбинск на 2011-2012 годы»

	ХХХ795140
	Расходы на реализацию ГЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности на территории городского округа г.Рыбинск»

	ХХХ795160
	Расходы на реализацию ГЦП «Сохранение и развитие культуры в ГОГР»

	ХХХ795190
	Расходы по ГЦП "О государственной поддержке отдельных категорий граждан проживающих в городском округе город Рыбинск, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами"

	ХХХ795200
	Расходы на ГЦП «Развитие физкультуры и спорта в ГОГР на 2012-2014 годы»

	ХХХ795250
	Расходы на реализацию ГЦП «Обеспечение пожарной безопасности ГОГР»

	ХХХ795260
	Расходы по ГЦП "Предоставление многодетным семьям жилых помещений на вторичном рынке жилья в  2011-2012 годах"

	ХХХ795280
	Расходы по ГЦП "Профилактика правонарушений в городском округе город Рыбинск на 2011-2012 годы"

	ХХХ795290
	Расходы по ГЦП «Развитие муниципальной информационной системы на 2011-2013 годы»

	5.
	Иные расходы, не относящиеся к публичным обязательствам перед физическим лицом, подлежащим исполнению в денежной форме, к бюджетным инвестициям и не включаемые в субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в соответствии с муниципальным заданием

	ХХХ060300
	Расходы на погашение кредиторской задолженности, сложившейся на 01.01.2012

	ХХХ092340
	Расходы на реализацию мероприятий по энергосбережению (местный бюджет)

	ХХХ093990
	Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	ХХХ010201
	Расходы на оказание муниципальными учреждениями услуг в сфере молодежной политики, физкультуры и спорта

	ХХХ010204
	Расходы на реализацию мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи ЯО

	ХХХ010205
	Расходы на реализацию ОЦП развития туризма и отдыха

	ХХХ010302
	Расходы на реализацию подпрограммы «Семья и дети» ОЦП «Семья и дети Ярославии»

	ХХХ010303
	Расходы на реализацию подпрограммы «Ярославские каникулы» ОЦП «Семья и дети Ярославии» в части оздоровления и отдыха детей

	ХХХ010304
	Расходы на реализацию ОЦП «Семья  и дети Ярославии» подпрограммы «Ярославские каникулы» в части оплаты стоимости наборов продуктов питания в лагерях с дневной формой пребывания детей

	ХХХ010305
	Расходы на реализацию ОЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	ХХХ010306
	Расходы на реализацию подпрограммы «Ярославские каникулы» ОЦП «Семья  и дети Ярославии»  в части укрепления материально-технической базы детских загородных оздоровительных учреждений, находящихся в муниципальной собственности

	ХХХ010307
	Расходы на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности в муниципальных районах (городских округах) в рамках реализации ОЦП «Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской области»

	ХХХ010315
	Расходы на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан ЯО» в сфере молодежной политики

	ХХХ010316
	Расходы на реализацию ОЦП «Социальная поддержка пожилых граждан ЯО» в сфере культуры

	ХХХ010319
	Расходы на оказание господдержки победителей ежегодного конкурса проектов инновационных моделей работы по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей

	ХХХ010320

	Расходы на оказание гос.поддержки победителям ежегодного конкурса социально-значимых проектов в сфере организации отдыха и оздоровления  детей

	ХХХ010321

	Расходы на оказание дополнительной гос.поддержки (грантов) в области театрального и музыкального искусства

	ХХХ010406
	Расходы на бюджетные инвестиции по субвенции «Рыбинскому комплексному центру социального обслуживания населения»

	ХХХ010411
	Расходы на компенсацию расходов на содержание ребенка в дошкольной образовательной организации

	ХХХ010412
	Расходы на гос.поддержку опеки и попечительства (оплату проездных документов и др. расходов)

	ХХХ010413
	Расходы на выплаты мед.работникам, осуществляющим мед.обслуживание обучающихся и воспитанников МОУ

	ХХХ010416
	Расходы на обеспечение бесплатным питанием обучающихся в МОУ

	ХХХ010423
	Расходы на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей (областной бюджет)

	ХХХ010427
	Расходы на выплату денежного вознаграждения на выполнение функций классного руководителя пед.работникам муниципальных образовательных учреждений (обл.средства)

	ХХХ010501
	Расходы на реализацию ВЦП «Развитие системы мер социальной  поддержки  населения Ярославской области»

	ХХХ010502
	Расходы на реализацию ОЦП «О гос.поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Ярославской области, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами»

	ХХХ010503
	Расходы по межбюджетным трансфертам на реализацию региональной программы «Социальная поддержка пожилых граждан в ЯО» в сфере социальной политики

	ХХХ010504
	Расходы по межбюджетным трансфертам на реализацию областной целевой программы «Доступная среда» в сфере социальной политики

	ХХХ010505
	Расходы на поощрение победителей и призеров смотра-конкурса на лучшую постановку учебно-тренировочной работы по подготовке спортивного резерва и спортсменов высокого класса

	ХХХ010507
	Расходы на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	ХХХ010515
	Расходы на подготовку и проведение этапа кубка мира по лыжным гонкам в 2012 году (остаток 2011 года)

	ХХХ010601
	Расходы по межбюджетным трансфертам на доп.расходы из
резервного фонда по решению Правительства ЯО (Демино)

	ХХХ010604
	Расходы по межбюджетным трансфертам  из резервного фонда по решению Правительства ЯО (ремонт                        и материально-техническое обеспечение образовательных, спортивных учреждений и учреждений культуры)

	ХХХ010603
	Расходы на проведение медицинских профилактических осмотров работников МОУ ДОД «ДООЦ им. Ю.А.Гагарина»

	ХХХ010605
	Расходы по гранту на поощрение за достижение наилучших показателей деятельности (в сфере культуры)

	ХХХ030207
	Расходы на обеспечение отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, безнадзорных детей (федеральный бюджет)

	ХХХ030211
	Выплата денежного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений (федеральные средства)

	ХХХ030301
	Расходы по межбюджетным трансфертам на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

	ХХХ420990
	Расходы на поощрение победителей и лауреатов муниципального тура конкурсов «Учитель года России» и «Лучший воспитатель дошкольного учреждения»

	ХХХ421990
	Расходы на возмещение затрат МУП «Торговый дом «На Сенной»

	ХХХ421991
	Расходы на обеспечение деятельности общеобразовательных учреждений

	ХХХ421992
	Расходы на обеспечение бесплатным питанием обучающихся

	ХХХ422990
	Расходы на обеспечение бесплатным питанием воспитанников

	6
	Предоставление бюджетным и автономным учреждениям бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности

	ХХХ060201
	Строительство биатлонного комплекса СДЮШОР №4 на территории  ЦЛС "Демино" (местный бюджет)

	ХХХ060202
	Строительство биатлонного комплекса СДЮШОР №4 на территории ЦЛС "Демино" (областной бюджет) на основании ОЦП «Развитие материально-технической базы физкультуры и спорта в Ярославской области

	ХХХ060203
	Строительство биатлонного комплекса СДЮШОР №4 на территории ЦЛС "Демино" (федеральный бюджет)

	ХХХ060204
	Проектирование и строительство участков лыжероллерной трассы в ЦЛС "Демино" (местный бюджет)

	ХХХ060205
	Строительство участков лыжероллерной трассы в ЦЛС "Демино" (областной бюджет) на основании ОЦП «Развитие материально-технической базы физкультуры и спорта в Ярославской области

	ХХХ060206
	Проектирование и строительство спортивного зала СОШ №41(местный бюджет)

*- ХХХ – номер лицевого счета главного распорядителя  бюджетных

средств;

  - YYYYYY:

     -по областным средствам, погашению кредиторской задолженности, бюджетным инвестициям соответствует присвоенному типу средств;

     -по средствам городского бюджета (кроме бюджетных инвестиций) соответствует КЦСР бюджетной классификации, последний знак 0 или детализация по конкретным мероприятиям.